CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 119/2019

Construção de uma rampa de acesso à
Secretaria  de  Saúde,  pela  Rua  Primo
Fachin.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
uma rampa de acesso à secretaria de saúde, pela Rua Primo Fachin.

Tendo em vista que existe um ponto de ônibus na Rua Primo Fachin
ao lado da secretária de saúde, é de extrema importância que a rampa seja feita,
pois,  as  pessoas  que  desembarcam no ponto  de  ônibus e  precisam acessar  a
secretaria são obrigadas a irem até na esquina de baixo, que é onde termina a
cerca e é possível o acesso, conforme fotos em anexo.

Além  de  garantir  um  fácil  acesso  para  as  pessoas  que  ali
desembarcam, seria ideal nos dias chuvosos, pois ajudaria as pessoas a chegarem
de forma mais rápida em baixo da cobertura.

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2019.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5DD37AFA76A992018DE337F5E7D797BE CODIGO DO DOCUMENTO: 024607
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 119/2019
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio